ПРОТОКОЛ
работы районного совета по развитию предпринимательства при Быховском районном исполнительном комитете

31 августа 2023 г. № 4
г.Быхов

	Председательствовал:
	Пугач В.Н.

	Члены совета:
	Мельников Р.В.

	Семченко А.М.

	Папруга С.Н.

	Хмаренков С.Н.

	Секретарь совета:
	Комар В.Н.

	Приглашенные по соответствующим вопросу повестки дня:
	субъекты хозяйствования Быховского района

Повестка дня:

	1
	Рассмотрение проекта решения Могилевского областного исполнительного комитета «Об установлении коэффициентов» в целях реализации пункта 7 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. № 168 «Об аренде и безвозмездном пользовании имуществом».

	Выступили:
	Пугач В.Н.

	РЕШИЛИ:
	Согласовать без замечаний и предложений установление коэффициента 0,8 к базовым ставкам, применяемого при расчете ставок арендной платы, в зависимости от местонахождения на территории Могилевской области зданий, сооружений, находящихся в государственной собственности, а также в собственности хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей в уставных фондах) которых находится в собственности Республики Беларусь и (или) ее административно-территориальных единиц, в сельских населенных пунктах Чечевичи, Черный Бор, Селец, Воронино, Годылево взамен ранее установленного коэффициента 0,6 в связи с экономически выгодным местонахождением данных населенных пунктов.

Председатель районного совета по
развитию предпринимательства

  подпись
       Пугач В.Н.

Секретарь районного совета по

развитию предпринимательства

           подпись
       Комар В.Н.